
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 23.08.2024 № 2856-пм 

 

г. Магадан 

 

О начале отопительного сезона 2024-2025 годов  

в муниципальном образовании «Город Магадан»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домах, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2011 № 354, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана            

п о с т а н о в л я е т: 

1. Публичному акционерному обществу энергетики и электрификации 

«Магаданэнерго» (Милотворский), муниципальному унитарному 

предприятию города Магадана «Магадантеплосеть» (Рыжков) начать 

отопительный сезон 2024-2025 годов в муниципальном образовании «Город 

Магадан» при достижении среднесуточной температуры наружного воздуха 

плюс 8 градусов по Цельсию и ниже в течение пяти суток подряд.  

2. Муниципальному унитарному предприятию города Магадана 

«Магадантеплосеть» (Рыжков) произвести первоочередное подключение к 

магистральным тепловым сетям детских садов, учебных заведений и объектов 

здравоохранения. 

3. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, 

товариществ собственников жилья, учреждений социальной сферы: 



2 

 

 

3.1. Обеспечить своевременное и безаварийное подключение 

жилищного фонда и объектов социальной сферы к системам теплоснабжения. 

3.2. Ежедневно к 17:00 часам информировать департамент жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города 

Магадана о количестве подключенных объектов и возникших неисправностях 

при подключении систем отопления. 

3.3. Обеспечить круглосуточное дежурство работников на период 

подключения жилищного фонда к магистральным тепловым сетям для 

немедленного реагирования в случае возникновения аварийных ситуаций. 

3.4. Принимать безотлагательные меры по устранению недостатков, 

выявленных в процессе подключения объектов к магистральным тепловым 

сетям. 

4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана (Худинин): 

4.1. Вести мониторинг подключения объектов жилищного фонда и 

объектов социальной сферы к системам отопления. 

4.2. Обеспечить оперативный прием заявлений и обращений о 

возникших неисправностях при подключении систем отопления. 

4.3. Организовать на период запуска отопления в жилые дома и объекты 

социальной сферы работу «Горячей линии» в департаменте жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города 

Магадана. 

4.4. Разместить в средствах массовой информации номера телефонов 

«Горячей линии» департамента жилищно-коммунального хозяйства и 

коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана, управляющих 

организаций, товариществ собственников жилья, по которым круглосуточно 

принимаются заявки по аварийным ситуациям. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


